
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°134 I FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2021

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - O Presidente da Comissão

de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que o

Pregão Eletrônico N° SS-PE007/2021-SRP, cujo objeto: Registro de preços

para futuras e eventuais aquisições de medicalnentos, material medico

hospitalar, odontológico, de segurança e desinfecção, para atender as neces

sidades das unidades básicas de saúde, centro de atenção psicossocial,

centro multidisciplinar de saúde, centro de especialidades odontológicas

e vigilância em saúde e no controle e disseminação do COVID-19,

através da Secretaria de Saúde do município, previsto para ocorrer no

dia 20/05/2021 ás 09h, e em decorrência de pedidos de impugnação, e

portanto está sendo REMARCADO. A partir das 16h do dia 11106/2021

estará disponível para cadastramento das propostas de preços. Data da

disputa de preços: 23/06/2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital

poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na

Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu, ou

através dos sites: www.bll.org.br.https://lici1acocs-tcc.cc.gov.brí , hUps:í/

Ww\v.scnadorpornpcu.cc.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de

Licitação toma público para conhecimento dos interessados que a licitação

de Concorrência Pública nO SE-CPOO 112021 cujo objeto: Construção de

Espaço Educativo Urbano 12 salas de aula, na sede do município, através da

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município, originariamente

previsto para ocorrer no dia 07/07/2021, às 09h, foi remarcada para o dia

13/07/2021, às 09h, em decorrência da não publicação do aviso de licitação

no Jornal Oficial da União. O edital poderá ser retirado na Comissão de

Licitação, no endereço acima, no horário de atendimento ao público das

08h às l2h ou pelos sites:-TCE-CE: https:illicitacocs.tcc.ce.gov.brí, site

do município: httns:íivi\\'w.scnadomolnpeu.cc.gov.br/. José Higo dos Reis

Rocha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna

público aos interessados que no dia 22/06/2021 as 09h, realizará licitação

de Pregão Presencial N° 2021.06.09.001-SAS - Secretaria de Trabalho

e Assistência Social, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais

aquisições de urnas mortuárias e serviço funerário (ornamentação,

paramentação e translado), para atender as demandas das famílias carentes,

conforme especificações em anexo. O referido EDITAL poderá ser

adquirido no endereço acitna, a partir da data desta publicação, no horário

de expediente ao público, de 08h às 12h e no site do TCE: www.tcm.ce.gov.

br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

l.\'SC

MISTO

PIl*IltOCIuI:ldO
.pIitlt"'lbnIIII

�

FSC'.C128031

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público,

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22/06/2021, às 09h,

horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico.

n° 13.010/2021-PfJRJ>, cujo objeto: Registro de preços para futuras e'

eventuais aquisiç&w de medicamentos manipulados e medicamento$

farmacológicos para distribuição gratuita, de interesse da secretaria de saúdé

do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitaçâo,

situada a.Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE;

e no endereço eletrônico www,bll.ofi br -"Acesso Identificado no link

acesso público" Maiores Informações, no endereço" citado, no horário de

08h às 12h ou pelo site w.\\lw.tce.êe.gov.br/Jicitacocs.'Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro do Município,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo

dia 21/06/2021 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na

Avenida Francisco França Cambraia, s/n.o, Centro, Senador Pompeu-CE,

estará realizando licitação de Pregão Presencial nO SS-PPOOl/2021-SRP,

Cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de

pessoa jurídica, para atender as necessidades complementares dos serviços

técnicos especializados essenciais na área de saúde, junto a rede lnunicipal

de saúde município, o qual se encontra disponível no endereço acitna no

horário de 08h às 12h, e nos sites: TCE-CE https:í/licitacocs-tcc.ce.gov.

bri, https:í/v",ww.scnadorpOlnpcu.cc.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Pennanente

de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna

público aos interessados que no dia 28/06/2021 as 09h, realizará licitação

de Tomada de Preço N° 2021.06.09.001-SESA, cujo objeto: Contratação de

serviços de exames médicos laboratoriais e imagens, destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme especificações

constantes do anexo I, parte integrtante deste processo. O referido EDITAL

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,

no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site do TCE: www.

tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Val1e Pereira.

*** *** ***
UFV - USINA FOTOVOLTAICA SOBRAL II SPE LTDA

Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente

- SEMACE, a Licenca Prévia N° 74/2021 - DICOP, válida até 24/05/2026,

para a Usina Fotovoltaica Sobral II, constituído por 12 unidades geradoras

de 9.0MWde potência cada, totalizando 108,OMW, a partir da instalação

de 315.840 módulos fotovoltaicos modelo LR4-72HBD 440/445W, com

área de implantação de 325,05 hectares, a ser instalado na localidade de

Primavera, Zona Rural do município de Forquilha, Estado do Ceará.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e

Instruções de Licencianlento da SEMACE.


